
Instituto Federal Educação Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
Plano Individual de Trabalho

Semestre 2018/1
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Campus: Reitoria
Carga Horária Total Computada

40Coordenadoria: Cefor/Ifes

Componente Curricular
Carga Horária no Ensino

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

1
Sala Interface I - Disciplina Metodologia de Pesquisa  (Tur Pós Tecedu 08:00

16:00:00

2 Formação de Orientadores (2 turmas) 08:00
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3

16:00:00

2
3
4

SUB-TOTAL 16:00

Atividades
Níveis

Médio/Técnico Superior Pós-Graduação

Planejamento da disciplina Metodologia de Pesquisa (Turmas 1 e 2) - Sala Interface I - Pós Tecedu 08:00

16:00:00

Formação de Orientadores (2 turmas) 08:00

SUB-TOTAL 16:00

Estudante Tipo de Atividade

1
Cristiano fim

2
Lucas Marin Bessa

3

4

5
6

SUB-TOTAL

Projeto Portaria de Designação

1

2
3
4
5

SUB-TOTAL

Curso ou Projeto Portaria de Designação

1
2  
3
4

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1

2
3
4

SUB-TOTAL

Cargo ou Função Portaria de Designação

1 Comissão Colegiado  do curso de pós-graduação em Tecnologias Educacionais - Cefor/Ifes Portaria nº 34, de 11/abril/2018 01:00

08:00

2 Revisora  dos  cursos do  Centro  de  Referência  em  Formação  em  Educação  a  Distância Portaria nº 11, de 03/agosto/2017 04:00

3 Membro da Comissão Setorial Permanente de Pessoal Docente do Cefor (CSPPD - Cefor) Portaria nº 1050, de 11/maio/2017 03:00

4 Portaria 06, de 2/fevereiro/2018

5 Portaria 496, de 06/março/2018

6 Participação na Comissão Eleitoral Conselho Superior - Cefor Portaria nº 35, de 13/abril/2018

7 Portaria nº 10, de 15/fevereiro/2018

8

9

SUB-TOTAL 08:00

Órgão ou Entidade Portaria de Designação

1                                                                                                                                                           
2
3

4

5

SUB-TOTAL

Atividade Portaria de Designação

1
2
3
4

SUB-TOTAL

A
ti

vi
d

ad
e

d
e 

E
n

s
in

o
A

ti
vi

d
ad

es
P

e
d

ag
ó

g
ic

a
s

Total por
Atividade

A
ti

vi
d

ad
e 

d
e

O
ri

e
n

ta
ç

ão
 A

c
ad

êm
ic

a

Carga
Horária

Total por
Atividade

Orientação de TCC - Pós-graduação lato sensu em Práticas Pedagógicas para 
Professores (PratPed)

Orientação de TCC - Pós-graduação lato sensu em Práticas Pedagógicas para 
Professores (PratPed)
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Comissão  responsável  pela  organização  do  V  Congresso Regional de Formação e Educação 
a Distância do Cefor

Membro da comissão responsável  pela  seleção  de  colaboradores  eventuais para  apoio  aos  
cursos  a  distância  e  núcleo  de EaD do Ifes

Comissão de Elaboração do Projeto Pedagógico da Pós-graduação Lato Sensu
Prática Pedagógicas para Professores - 2ª edição
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